
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

SETTORE COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
                       

                
 
 
 

Iscritta al n. 48  Registro delle Determinazioni in data 09.06.2005 
 
 
 
 
OGGETTO: Piano per il miglioramento della sicurezza stradale Por. 
Mis.5.2az.3°. Rettifica quadro economico. 
   
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 16.06.2005 al 01.07.2005 
 
 
 
 
 

 
 

 1 



Oggetto: Piano per il miglioramento della sicurezza stradale POR Mis.5.2 az.3°. 
Rettifica quadro economico. 
    

Il Responsabile del Corpo dei Vigili Urbani 
 

Premesso che il Comune di Molfetta approvava la richiesta di finanziamento per la 
redazione del piano di sicurezza stradale, misura 5.2 azione 3°, con delibera di G.C.  
n 268 del 30.05.2002. 
Che la Regione Puglia, con atto n 1716 del 19/02/2004, comunicava l’ammissione a 
finanziamento per €    110.000; 
Che con successiva delibera di G.C. n 156 del 22.04.2004 veniva approvata la 
relazione tecnica e il disciplinare delle prestazioni. 
Che a seguito di asta pubblica i lavori venivano aggiudicati definitivamente alla ditta 
Sisplan di Bologna con il seguente quadro economico ridefinito, approvato con DT n 
127 del 04.10.2004 : 

  
  Misura 5.2 azione 3 a  Piano per il miglioramento della sicurezza stradale. 
  Quadro economico iniziale e  depurato dalle economie di gara. 
   
 
   descrizione Iniziale lordo  Iniziale netto  
        
A 

Lavori a lordo 
detrazione ribasso 
d’asta 30% restano 

 72.500,00  72500,00 
21.750,00 
50.750,00 

      
B Somme a disposizione     
 B.1 IVA 20%  14.500,00  10.150,00  
 B.2  collab.ri interni  23.000,00   23.000,00  
 B.3  Pubblicità 3%      2.175,00  
 B.4  Imprevisti 5%      2.537,50  
 B.5  IVA 20% su B.3           435,00  
                       totale  37.500,00   38.297,50  
                                           TOTALE  110.000,00      TOTALE  89.047.50   

 
 
Considerato che  a seguito della verifica regionale, è emerso che l’importo 
complessivo del progetto ,a seguito della gara,  ammonta ad Euro 88.975,00  
anzicchè ad Euro 89.047,50 così come riportato nella determina n 127 del 
04.10.2004 ; 
verificato che la riduzione di Euro 72,50 attiene alle spese generali da 
contabilizzare al 4% ; 
ritenuto, di conseguenza, di rettificare e riapprovare il su riportato quadro 
economico così come indicato dal responsabile regionale della misura 5.2 azione 
3°; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000,  n.. 267; 

 2 



 3 

Visto il T.U. 18/8/2000  n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti. 
 
                                           DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa,che qui s’intendono richiamati ed approvati di: 
 

1. rettificare e riapprovare il quadro economico così come di seguito riportato 
  

   Misura 5.2 azione 3 a  Piano per il miglioramento della sicurezza stradale. 
  Quadro economico iniziale e  depurato dalle economie di gara. 
   
 
   descrizione Iniziale lordo  Iniziale netto  
        
A 

Lavori a lordo 
detrazione ribasso 
d’asta 30% restano 

 72.500,00  72500,00 
21.750,00 
50.750,00 

      
B Somme a disposizione     
 B.1 IVA 20%  14.500,00  10.150,00  
 B.2  collab.ri interni  23.000,00   23.000,00  
 B.3  Pubblicità 3%      2.175,00  
 B.4  Imprevisti 5%      2.465,00  
 B.5  IVA 20% su B.3           435,00  
                       totale  37.500,00   38.225,00  
                                           TOTALE  110.000,00      TOTALE  88.975,00   

 
 
2. Dare atto  che il presente atto non ha rilevanza contabile. 
3. confermare responsabile del procedimento la dott.ssa D’Abramo Marilina 
4. trasmettere il presente atto al Sign.Sindaco, Direttore Generale, e al 

responsabile del procedimento. 
 
  
 
   


